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부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 고품질 농산물생산 기술지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 농업기술과

농업기술과 3,653,040 3,641,761 11,279

국 534,633 547,133 △12,500

광 324,000 324,000 0

도 168,985 168,968 17

시 2,625,422 2,601,660 23,762

농업기술개발 3,525,193 3,526,406 △1,213

국 521,633 534,133 △12,500

광 324,000 324,000 0

도 168,985 168,968 17

시 2,510,575 2,499,305 11,270

고품질 농산물생산 기술지원 사업 1,938,973 1,845,415 93,558

국 493,233 505,733 △12,500

도 168,985 168,968 17

시 1,276,755 1,170,714 106,041

우량종자 자율교환 증식시범 9,900 11,000 △1,100

206 재료비 9,900 11,000 △1,100

01 재료비 9,900 11,000 △1,100

○우량종자 자율교환 증식 자재

9,900 11,000 △1,100경정 9,900,000원

벼 보급종 공급가격 차액지원 17,217 0 17,217

도 5,165 0 5,165

시 12,052 0 12,052

402 민간자본이전 17,217 0 17,217

도 5,165 0 5,165

시 12,052 0 12,052

02 민간대행사업비 17,217 0 17,217

○벼 보급종 공급가격 차액지원

17,217 0 17,21717,217,000원*1식

도 5,165 0 5,165

시 12,052 0 12,052

농업기술보급사업 종합평가회 및 학술세미나 참석 4,860 5,400 △540

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○6 임차료 900 1,000 △100

▷농업기술보급사업 종합평가회 버스 임차료

900 1,000 △100경정 900,000원

301 일반보상금 3,960 4,400 △440

09 행사실비보상금 3,960 4,400 △440

○농업기술보급사업 종합평가회 참석자 급식보

상 1,260 1,400 △140

○농업인 학술세미나 참석자 여비보상

2,700 3,000 △300

경정 1,260,000원

경정 2,700,000원

농민상담소 운영지원 45,594 50,660 △5,066

201 일반운영비 12,330 13,700 △1,370



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 고품질 농산물생산 기술지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,050 4,500 △450

○1 일반수용비 4,050 4,500 △450

▷농업인전문인력양성 4,050 4,500 △450

Ο 농민상담소운영 지원 4,050 4,500 △450경정 4,050,000원

02 공공운영비 8,280 9,200 △920

○1 공공요금 및 제세 8,280 9,200 △920

▷농민상담소 전기요금 3,780 4,200 △420

▷농민상담소 시설장비 유지비

4,500 5,000 △500

경정 3,780,000원

경정 4,500,000원

202 여비 33,264 36,960 △3,696

01 국내여비 33,264 36,960 △3,696

○농민상담소 현장활동 여비

33,264 36,960 △3,696경정 33,264,000원

신기술보급사업(농업기술과) 982,466 1,007,466 △25,000

국 491,233 503,733 △12,500

시 491,233 503,733 △12,500

402 민간자본이전 982,466 1,007,466 △25,000

국 491,233 503,733 △12,500

시 491,233 503,733 △12,500

01 민간자본보조 982,466 1,007,466 △25,000

○습식 쌀가루 이용 조청 제조기술 시범

0 25,000 △25,000경정 0원

국 0 12,500 △12,500

시 0 12,500 △12,500

찰옥수수 채종단지 설치 운영 261,830 148,700 113,130

201 일반운영비 630 700 △70

01 사무관리비 630 700 △70

○6 임차료 630 700 △70

▷찰옥수수 종자수매 운반장비 임차료

630 700 △70경정 630,000원

206 재료비 261,200 148,000 113,200

01 재료비 261,200 148,000 113,200

○찰옥수수 종자 수매 248,000 134,800 113,200경정 248,000,000원

현지순회 영농상담 31,774 33,063 △1,289

201 일반운영비 14,614 15,903 △1,289

01 사무관리비 720 800 △80

○1 일반수용비 720 800 △80

▷고속도로 통행료 720 800 △80경정 720,000원

02 공공운영비 13,894 15,103 △1,209

○1 공공요금 및 제세 3,495 3,550 △55

▷환경개선부담금 360 400 △40

▷자동차 검사수수료 135 150 △15

경정 360,000원

경정 135,000원



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 고품질 농산물생산 기술지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○4 차량선박비 10,399 11,553 △1,154

▷소형화물 8,609 9,565 △956

▷소형승합 1,790 1,988 △198

경정 8,609,000원

경정 1,790,000원

쌀품질관리실 운영 25,366 20,366 5,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○쌀품질관리실운영 재료비 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

경영비절감기술 조기확산(도비) 412,400 429,560 △17,160

도 163,820 168,968 △5,148

시 248,580 260,592 △12,012

402 민간자본이전 412,400 429,560 △17,160

도 163,820 168,968 △5,148

시 248,580 260,592 △12,012

01 민간자본보조 412,400 429,560 △17,160

○벼 보급종 공급가격 차액지원 0 17,160 △17,160경정 0원

도 0 5,148 △5,148

시 0 12,012 △12,012

현장기술지도활동지원 20,366 12,000 8,366

국 2,000 2,000 0

시 18,366 10,000 8,366

101 인건비 20,366 12,000 8,366

국 2,000 2,000 0

시 18,366 10,000 8,366

04 기간제근로자등보수 20,366 12,000 8,366

○현장 영농기술 지도운영 20,366 12,000 8,366경정 20,366,000원

국 2,000 2,000 0

시 18,366 10,000 8,366

생산비절감 및 안전농산물생산 기술보급 69,704 70,600 △896

과수 화분은행 운영 4,596 4,896 △300

206 재료비 2,700 3,000 △300

01 재료비 2,700 3,000 △300

○화분생산 시약 및 자재구입(아세톤 외 3종)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

치악산복숭아 우량묘목 생산기술보급시범 10,108 10,704 △596

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○6 임차료 1,080 1,200 △120

▷우량묘목 시범포 부지 임대료

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

206 재료비 4,288 4,764 △476

01 재료비 4,288 4,764 △476



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 생산비절감 및 안전농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○우량묘목 생산 기자재 구입(대목종자 외 10종

) 4,288 4,764 △476경정 4,288,000원

차별화된 생명농업 기술보급 877,239 802,839 74,400

국 28,400 28,400 0

광 75,000 0 75,000

시 773,839 774,439 △600

토양종합검정 처방 및 맞춤비료 추천 68,084 73,386 △5,302

201 일반운영비 7,218 8,020 △802

01 사무관리비 3,168 3,520 △352

○1 일반수용비 2,790 3,100 △310

▷토양검정용 시료봉투 제작

1,080 1,200 △120

▷토양검정용 시비처방서 제작

810 900 △90

▷토양 및 식물체 분석 폐시약 위탁처리 수수

료 900 1,000 △100

○4 피복비 378 420 △42

▷친환경 종합검정실 실험 및 시료채취 작업

복 378 420 △42

경정 1,080,000원

경정 810,000원

경정 900,000원

경정 378,000원

02 공공운영비 4,050 4,500 △450

○3 시설장비유지비 4,050 4,500 △450

▷친환경종합검정실 시설장비유지비

4,050 4,500 △450경정 4,050,000원

207 연구개발비 40,500 45,000 △4,500

03 시험연구비 40,500 45,000 △4,500

○친환경 종합검정실 실험시약(100종)

4,500 5,000 △500

○친환경 종합검정실 실험초자(30종)

2,700 3,000 △300

○친환경 종합검정실 실험용 가스(아르곤, 질소

) 10,800 12,000 △1,200

○유해물질분석용 잔류농약 표준시약

22,500 25,000 △2,500

경정 4,500,000원

경정 2,700,000원

경정 10,800,000원

경정 22,500,000원

천연신물질 이용 친환경농업 시범 116,000 168,000 △52,000

402 민간자본이전 116,000 168,000 △52,000

01 민간자본보조 116,000 168,000 △52,000

○친환경농자재 이용 시범 116,000 168,000 △52,000경정 116,000,000원

친환경인증용 벼종자 자율교환 증식 시범 1,800 2,000 △200

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

○친환경 인증용 종자 자율교환 증식시범

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

과학영농 현장기술 지원(농업기술과) 36,000 56,800 △20,800

국 18,000 28,400 △10,400



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 차별화된 생명농업 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 18,000 28,400 △10,400

101 인건비 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

04 기간제근로자등보수 0 3,000 △3,000

○병해충 예찰,진단실운영 일시사역인부임

0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

○1 일반수용비 0 3,000 △3,000

▷병해충방제 및 농업기술 홍보물 제작

0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

206 재료비 0 14,800 △14,800

국 0 7,400 △7,400

시 0 7,400 △7,400

01 재료비 0 14,800 △14,800

○병해충방제 및 진단운영자재 0 8,800 △8,800경정 0원

국 0 4,400 △4,400

시 0 4,400 △4,400

○병해충 관찰포운영 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

시 0 3,000 △3,000

유용미생물 배양액 생산시설 설치 333,795 366,453 △32,658

201 일반운영비 73,422 81,580 △8,158

01 사무관리비 3,870 4,300 △430

○1 일반수용비 3,240 3,600 △360

▷유용미생물 활용 및 홍보자료 제작

1,800 2,000 △200

▷유용미생물배양 운영지원

1,440 1,600 △160

○4 피복비 630 700 △70

▷유용미생물 연구실 및 배양센터 피복비

630 700 △70

경정 1,800,000원

경정 1,440,000원

경정 630,000원

02 공공운영비 69,552 77,280 △7,728

○3 시설장비 유지비 21,600 24,000 △2,400

▷유용미생물 배양실 시설장비 유지비

21,600 24,000 △2,400

○1 공공요금 및 제세 47,952 53,280 △5,328

▷유용미생물 배양실 전기요금

43,200 48,000 △4,800

경정 21,600,000원

경정 43,200,000원



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 차별화된 생명농업 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷유용미생물 배양실 전기안전점검 대행 수수

료 972 1,080 △108

▷유용미생물 배양실 수도요금(문막,소초,부

론,신림,지정,귀래,호저) 3,780 4,200 △420

경정 972,000원

경정 3,780,000원

206 재료비 216,000 240,000 △24,000

01 재료비 216,000 240,000 △24,000

○미생물배양재료 구입 216,000 240,000 △24,000경정 216,000,000원

207 연구개발비 6,500 7,000 △500

03 시험연구비 4,500 5,000 △500

○유용미생물 연구실 운영 시약 구입

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

자연수정벌 이용 과채류 친환경 농업시범 25,760 11,200 14,560

402 민간자본이전 25,760 11,200 14,560

01 민간자본보조 25,760 11,200 14,560

○화분매개곤충 활용 고품농산물 생산

25,760 11,200 14,560경정 25,760,000원

지역농촌지도사업활성화 150,000 0 150,000

광 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

405 자산취득비 150,000 0 150,000

광 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○종합검정실 분석장비 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

광 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

농작물병해충 예찰방제 사업 20,800 0 20,800

국 10,400 0 10,400

시 10,400 0 10,400

101 인건비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

○병해충 예찰,진단실운영 일시사역인부임

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○1 일반수용비 3,000 0 3,000

▷병해충방제 및 농업기술 홍보물 제작

3,000 0 3,0003,000,000원*1식



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 차별화된 생명농업 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

206 재료비 14,800 0 14,800

국 7,400 0 7,400

시 7,400 0 7,400

01 재료비 14,800 0 14,800

○병해충방제 및 진단운영자재

8,800 0 8,8008,800,000원*1식

국 4,400 0 4,400

시 4,400 0 4,400

○병해충 관찰포운영 6,000 0 6,0006,000,000원*1식

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

지역특성화 및 과학영농 실증시험 연구 212,458 226,413 △13,955

과학영농 실증시험 연구기능 활성화 94,900 98,721 △3,821

201 일반운영비 11,889 13,210 △1,321

01 사무관리비 189 210 △21

○4 피복비 189 210 △21

▷과학영농 실증연구 시험포 피복비

189 210 △21경정 189,000원

02 공공운영비 11,700 13,000 △1,300

○1 공공요금 및 제세 7,200 8,000 △800

▷과학영농 실증연구 시험포 전기요금

4,320 4,800 △480

▷과학영농 실증시험포 농기계 연료비

2,880 3,200 △320

○3 시설장비유지비 4,500 5,000 △500

▷과학영농 실증연구 시험포 시설장비유지비

4,500 5,000 △500

경정 4,320,000원

경정 2,880,000원

경정 4,500,000원

206 재료비 9,000 10,000 △1,000

01 재료비 9,000 10,000 △1,000

○연구시험포 운영 자재 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

207 연구개발비 13,500 15,000 △1,500

03 시험연구비 13,500 15,000 △1,500

○품목별 실증시험연구(특용작물 등)

13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

지역농업 현장애로기술 개발 31,552 32,352 △800

207 연구개발비 7,200 8,000 △800

03 시험연구비 7,200 8,000 △800

○과학영농 기술 현장 서비스 7,200 8,000 △800

▷현장애로기술개발 자재구입

7,200 8,000 △800경정 7,200,000원

과학영농 연구시설 운영 62,156 68,840 △6,684



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 지역특성화 및 과학영농 실증시험 연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 41,706 46,340 △4,634

01 사무관리비 11,178 12,420 △1,242

○3 운영수당 10,800 12,000 △1,200

▷유리온실 원예치료프로그램 운영 강사료

10,800 12,000 △1,200

○4 피복비 378 420 △42

▷과학영농시설 실험복 및 작업복 구입

378 420 △42

경정 10,800,000원

경정 378,000원

02 공공운영비 30,528 33,920 △3,392

○1 공공요금 및 제세 19,548 21,720 △2,172

▷과학영농시설 전기요금 19,440 21,600 △2,160

▷무선경보장치 단말기 사용요금

108 120 △12

○2 연료비 7,380 8,200 △820

▷유리온실 원예치료정원 난방연료비(도시가

스) 7,380 8,200 △820

○3 시설장비유지비 3,600 4,000 △400

▷과학영농시설 유지관리 1,800 2,000 △200

▷유리온실 원예치료정원 유지관리

1,800 2,000 △200

경정 19,440,000원

경정 108,000원

경정 7,380,000원

경정 1,800,000원

경정 1,800,000원

206 재료비 9,450 10,500 △1,050

01 재료비 9,450 10,500 △1,050

○유리온실 원예치료정원 체험 재료

9,450 10,500 △1,050경정 9,450,000원

207 연구개발비 9,000 10,000 △1,000

03 시험연구비 9,000 10,000 △1,000

○조직배양실 순화증식 시험연구자재

3,600 4,000 △400

○유리온실 실증기술 개발 1,800 2,000 △200

○자동화하우스 재배기술 개발

3,600 4,000 △400

경정 3,600,000원

경정 1,800,000원

경정 3,600,000원

과수품질향상 시험연구 6,750 7,500 △750

207 연구개발비 6,750 7,500 △750

03 시험연구비 6,750 7,500 △750

○과수품질향상 시험연구 6,750 7,500 △750경정 6,750,000원

부존자원 특화연구 7,200 8,000 △800

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○1 일반수용비 2,700 3,000 △300

▷기능성 및 유용성 분석 수수료

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

207 연구개발비 4,500 5,000 △500



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 지역특성화 및 과학영농 실증시험 연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시험연구비 4,500 5,000 △500

○부존자원 지역특화 연구개발

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

구근작물 품질향상 및 기능성연구 5,400 6,000 △600

207 연구개발비 5,400 6,000 △600

03 시험연구비 5,400 6,000 △600

○유망 구근작물 품질향상 및 기능성 연구

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

토종과실 상품화 연구 4,500 5,000 △500

207 연구개발비 4,500 5,000 △500

03 시험연구비 4,500 5,000 △500

○토종과실을 이용한 상품화연구(다래 외 5작목

) 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

지역농촌지도사업 활성화(농업기술과) 426,819 581,139 △154,320

광 249,000 324,000 △75,000

시 177,819 257,139 △79,320

지역농업특성화기술지원 355,714 505,714 △150,000

광 249,000 324,000 △75,000

시 106,714 181,714 △75,000

405 자산취득비 0 150,000 △150,000

광 0 75,000 △75,000

시 0 75,000 △75,000

01 자산및물품취득비 0 150,000 △150,000

○종합검정실 분석장비 0 150,000 △150,000경정 0원

광 0 75,000 △75,000

시 0 75,000 △75,000

지역농업특성화기술지원 71,105 75,425 △4,320

201 일반운영비 28,080 31,200 △3,120

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

○1 일반수용비 1,800 2,000 △200

▷농업학습체험장운영 일반수용비

1,800 2,000 △200

○3 운영수당 4,500 5,000 △500

▷농부교실운영 외래강사수당

4,500 5,000 △500

경정 1,800,000원

경정 4,500,000원

02 공공운영비 21,780 24,200 △2,420

○1 공공요금 및 제세 17,280 19,200 △1,920

▷농업학습체험장 전기요금

15,660 17,400 △1,740

▷전기안전점검 대행 수수료

1,620 1,800 △180

○3 시설장비 유지비 4,500 5,000 △500

경정 15,660,000원

경정 1,620,000원



부서: 농업기술과

정책: 농업기술개발

단위: 지역농촌지도사업 활성화(농업기술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷농업학습체험장 시설장비유지

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

206 재료비 10,800 12,000 △1,200

01 재료비 10,800 12,000 △1,200

○농업학습체험장운영 자재 10,800 12,000 △1,200경정 10,800,000원

재무활동(농업기술과) 859 0 859

내부거래지출 859 0 859

내부거래지출 859 0 859

701 기타회계전출금 859 0 859

01 기타회계전출금 859 0 859

○환경친화적 청정사업 사업비 불인정금액 반납

금 859 0 859858,340원*1식

행정운영경비(농업기술과) 126,988 115,355 11,633

국 13,000 13,000 0

시 113,988 102,355 11,633

인력운영비 101,391 87,559 13,832

국 13,000 13,000 0

시 88,391 74,559 13,832

인력운영비 70,470 60,403 10,067

101 인건비 70,470 60,403 10,067

01 보수 70,470 60,403 10,067

○시간외근무수당(AI방역 초소 근무)

70,470 60,403 10,067경정 70,470,000원

인력운영비(과학영농현장기술지원) 30,921 27,156 3,765

국 13,000 13,000 0

시 17,921 14,156 3,765

101 인건비 30,921 27,156 3,765

국 13,000 13,000 0

시 17,921 14,156 3,765

03 무기계약근로자보수 30,921 27,156 3,765

○토양검정실운영 무기계약근로자 퇴직연금

3,765 0 3,7653,765,000원*1인

기본경비 25,597 27,796 △2,199

기본경비 25,597 27,796 △2,199

201 일반운영비 13,317 14,796 △1,479

01 사무관리비 12,777 14,196 △1,419

○1 일반수용비 7,560 8,400 △840

▷부서운영 수용비 7,560 8,400 △840

○5 급량비 5,217 5,796 △579

▷야간휴일근무 5,217 5,796 △579

경정 7,560,000원

경정 5,217,000원

02 공공운영비 540 600 △60



부서: 농업기술과

정책: 행정운영경비(농업기술과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 공공요금 및 제세 540 600 △60

▷우편요금 540 600 △60경정 540,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○기본업무 수행여비 6,480 7,200 △720경정 6,480,000원


